cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos de los bienes muebles y vehículo 
automotor propiedad de la Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En 
Liquidación”, se estableció y aceptó el avalúo comercial del  VEHÍCULO NISSAN SENTRA 
OWN-305 propiedad de Cenabastos S.A. en Liquidación por valor de DIECISIETE 
MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL PESOS MCTE. ($17.171.000). 

Que, mediante la RESOLUCIÓN No. L – 022 – de 2023 del 05 de octubre de 2023 “Por la 
cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos parciales de los bienes inmuebles 
propiedad de la Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, se 
estableció y aceptó el avalúo comercial de Ciento setenta (170) bienes inmuebles con un 
valor comercial de TRES MIL NOVECIENTOS UN MILLONES CINCUENTA Y NUEVE MIL 
PESOS M/CTE ($3.901.059.000), así: 

INFORME UBICACION DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

m2 
VALOR 

LIQUIDACIÓN 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón B, Puesto 167 3,65 $7.130.000 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón F, Puesto 78 2,89 $4.280.000 

AA-1295A Nueva Sexta Galpón F, Puesto 117 2,89 $4.190.000

[...]

cual se establecen y se aceptan los inventarios y avalúos de los bienes inmuebles propiedad 
de la Central De Abastos De Cúcuta S.A – Cenabastos S.A. En Liquidación”, se estableció 
y aceptó el avalúo el avalúo comercial de Veintisiete (27) bienes inmuebles con un valor 
comercial de Seiscientos Cuarenta y tres Millones Seiscientos Cuarenta y un mil Pesos M/cte 
($643.641.000), así: 

INFORME CIUDAD UBICACION  DESCRIPCIÓN 
ÁREA 

m2 
VALOR 

LIQUIDACIÓN 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de 
Pamplona 

Local SP 1 10,11 $18.000.000 

AA-1301 Pamplona 
Condominio Centro Comercial 

Terminal de Transporte de

[...]

Que, el 24 de octubre de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1378-10-24 del avalúo comercial del VEHÍCULO 

NISSAN SENTRA OWN-305 propiedad de Cenabastos S.A. en Liquidación por valor de 
Catorce Millones Setecientos Ochenta y Ocho Mil Pesos M/cte ($14.788.000), así: 

Que, el 07 de noviembre de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1386-11-24 del avalúo comercial de 2 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Cenabastos De Cúcuta P.H., 
(Pabellón 6 y Sector U) por valor total de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
CIENTO DOS MIL PESOS MCTE. ($632.102.000.), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLE CENABASTOS 
P.H. PABELLÓN 6 Y 

SECTOR U 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Terreno, Lote 1 Pb 6 365,07 $211.010.000 

Terreno, Lote Sector U 756,00 $421.092.000 

TOTAL $632.102.000 

Que, el 12 de noviembre  de 2024 la sociedad comercial Americana de Avalúos LTDA Grupo 
AMA, realizó entrega del informe AA-1388-11-24 del avalúo comercial de 108 inmuebles 
propiedad de Cenabastos S.A. En Liquidación ubicados en Centro Comercial Las Mercedes 
P.H. por valor total de MIL CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL 
PESOS MCTE. ($1.176.400.000), informe que se reconoce y acepta así: 

INMUEBLE CENTRO COMERCIAL LAS 
MERCEDES P.H. 

ÁREA m2 VALOR LIQUIDACIÓN 

Sector 2P1, Local 101 3,92 $ 13.579.000 
Sector 2P1, Local 103 3,92 $ 13.579.000 
Sector 2P1, Local 104 3,92 $ 13.579.000 
Sector 2P1, Local 111 3,92 $ 14.257.000